

## BYDGOSKIE RADIO - ECHO

Wojewódzki Związek Kultury i Pracy  
 Północno-Kujawski i Włocławski  
 BYDGOSZCZ

zawala sie  
 na wyloszenie

Nr D-9

4 VII 1971

data podpis

ay  
 1/ Ośrodek Jądrowy.

/Taśma ZK/

2/ P o ż a r y .

/Tekst ZU/

3/ Wojskowy ośrodek turystyczny.

/Taśma ZP/

4/ Dni Pracownika Przemysłu Terenowego.

/Tekst ZK/

5/ Budownictwo wiejskie.

/Taśma KR/

6/ W i a d o m o ś c i .

/Teksty/

4.06.71.

273

ZP/ Z okazji Międzynarodowy Dnia Dziecka ponad stu przodowników nauki szkół Bydgoszczy podejmował dziś zastępca Przewodniczącego *Prezydium* Miejskiej Rady Narodowej - Władysław Dobrowolski.

Podczas miłej uroczystości dziewczęta i chłopcy opowiedzieli o swoich sukcesach w szkole i planach na przyszłość. Miłym akcentem dzisiejszego spotkania było wręczenie nagrody uczniowi V klasy Szkoły Podstawowej Nr 14 - Witkowi Gurdzielowi, który z narażeniem własnego życia uratował tonącego w nurtach Brdy młodszego kolegę.

Gospodarz dzisiejszej uroczystości w dowód uznania za odwagę wręczył bohaterskiemu uczniowi piękny rower, a Dyrekcja Zjednoczenia Budownictwa Rolniczego ufundowała Witkowi Gurdzielowi bezpłatny pobyt w zakładowym ośrodku wypoczynkowym w Pobierowie nad morzem. Wszyscy uczestnicy ~~dzisiejszego~~ spotkania otrzymali upominki książkowe.

275  
4 czerwca 1971 r.

ZU/ W Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku i Grudziądzu - największych ośrodkach pomorskiej chemii - organizowane są ~~okazijowo~~ akademie i spotkania z okazji dorocznego Dnia Chemika. W dniu dzisiejszym akademie odbywają się m.in. w Bydgoskich Zakładach Chemicznych i Grudziądzkich Zakładach Przemysłu Gumowego. Najbardziej zasłużeńi pracownicy otrzymują odznaczenia państwowe i związkowe. Dziś również udała się delegacja pomorskich chemików na centralne obchody branżowego święta do Zakładów Azotowych w Tarnowie.

Bydgoski okręg przemysłu chemicznego - rozlokowany głównie w miejscowościach położonych nad Wisłą - zatrudnia obecnie około 43 tysięcy pracowników i zajmuje pod względem wielkości produkcji czołowe miejsce w kraju. Pomorska chemia przeżywa swój najbardziej dynamiczny rozwój w okresie ostatnich lat.

272

BRE/

4 czerwca 1971 r.

KR/ O miesiąc szybciej, niż zazwyczaj w lasach okręgu pomorskiego zakończono prace pielęgnacyjne szkółek, upraw i młodników.

W bież. roku prace prowadzono na obszarze 30 tys. ha lasu - ~~wycinając~~ ~~drzewka wadliwe, a zostawiając tylko najzdrowsze i największe.~~

Szybsze zakończenie prac pozwoli na wcześniejsze przystąpienie do planowego wyrębu drzew dla potrzeb przemysłu celulozowo-papierniczego. W bież. roku z lasów pomorskich pozyska się około jednego miliona metrów sześciennych drewna.

BRE/ZP

4 czerwca 1971 r.  
*W serie atrakcyjnych imprez definityw trwających*

AC/ Trwające od 29 maja br. Dni Drwęcy mają na celu <sup>just</sup> ukazanie <sup>których</sup> ~~piękna~~ rzeki, jej walorów krajoznawczo-przyrodniczych i zwrócenie

uwagi na potrzeby jej ochrony. Mają również ukazać dorobek

kulturalny i gospodarczy regionu, spopularyzować jego piękno, przeszłość i folklor. Program "Dni" ~~jest bardzo bogaty.~~

Odbyły się już spotkania z naukowcami oraz takie imprezy, jak: Dzień Agronoma i Zootechnika, Dzień Pracownika PGR, Dzień Ogrodnika; otwarto wystawę fotografii młodzieżowej, urządzono kiermasz artykułów przemysłowych i gospodarstwa domowego. ~~Nie pominięto także wielu ciekawych imprez sportowych.~~ W najbliższą

niedzielę - 6 czerwca - na zakończenie Dni Drwęcy na podwórku Zamku Golubskiego <sup>odbędzie</sup> ~~odbywa~~ się Międzynarodowy Turniej Szermierczy w Szabli z udziałem szablistów z Wielkiej Brytanii, Rumunii

i Polski. *W cerkwi w sąsiedztwie jest udźwignięta kolumna w kształcie*  
*Żurawia Głównego*

4.06.71.

ZU/ /Efekt sygnału straży pożarnej/

Sygnal ten ostatnio coraz częściej rozlega się w woj.bydgoskim - szczególnie na wsi i w rejonach leśnych. Panujące upały sprzyjają powstawaniu pożarów. Wczoraj notowano ich osiem, a już dzisiaj rano straż pożarna ratowała płonące zabudowania gospodarcze w Nowejwsi w powiecie chełmińskim. Spłonął tam budynek mieszkalny i część zabudowania gospodarczego. Tragiczny w skutkach pożar miał miejsce w dniu wczorajszym we wsi Lipiny w powiecie Włocławek. <sup>Spaliła się</sup> Spłonęła stodoła, a następnie ogień przeniósł się na inne zabudowania. Śpieszący z pomocą w ratowaniu inwentarza żywego 6-letni chłopiec - syn gospodarza poniósł śmierć w płomieniach. Przyczyną tego pożaru była prawdopodobnie iskra z komina.

Meldunki takie nadchodzą ostatnio coraz częściej z różnych stron województwa. Pastwą ognia padają również lasy, a przyczyną jest często zwykła ludzka lekkomyślność. Jak poinformowano nas dzisiaj - straty powstałe na skutek pożarów w ciągu trzech dni czerwca wynoszą już w woj.bydgoskim ćwierć miliona złotych, a w m-cu maju pożary strawiły 3 i pół miliona złotych. Pamiętajmy więc, że panująca susza i upały dodatkowo sprzyjają powstawaniu pożarów, zapobieganie im zależy jednak od ostrożności i przestrzegania przepisów p-pożarowych.

ZK/ Ponad 9 tysięcy zatrudnionych w przemyśle terenowym woj. bydgoskiego obchodzi dzisiaj swoje pracownicze, branżowe święto.

Podstawową działalnością tego przemysłu jest rozwój produkcji rynkowej, uzupełnianie wyboru towarów wytwarzanych przez przemysł kluczowy oraz w równej mierze świadczenie usług dla ludności.

W bydgoskim przemyśle terenowym w ciągu ostatnich czterech lat dostawy na zaopatrzenie rynku wzrosły o 33, a usługi dla ludności o 85 %. Do wypełnienia zwiększonych zadań przemysł terenowy wzbogaci się w tym roku o 19 nowych obiektów, głównie produkcyjnych zaś wydajność pracy na 1 zatrudnionego ma wzrosnąć o 7 %.

Dwie godziny temu w Teatrze Polskim w Bydgoszczy rozpoczęła się wojewódzka akademia z okazji Dnia Pracownika Przemysłu Terenowego, podczas której najlepsi w zawodzie i pracy społecznej zostali udekorowani odznaczeniami państwowymi. Krzyże Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Franciszek Wesółowski - brakarz z toruńskich Zakładów Usługowo-Produkcyjnych oraz Wiktor Nowaczyk - działacz społeczny, pracownik Wojewódzkiego Zjednoczenia Przemysłu Terenowego. We współzawodnictwie o tytuł najlepszego przedsiębiorstwa w roku ubiegłym I miejsce zajęła załoga Bydgoskich Zakładów Dziewiarskich "Dzianotex", której podczas akademii przekazano sztandar przechodni Przewodn. Prez. WRN i Zarz. Okręgu branżowego zw. zawodowego.